
別紙  

            令和６年１月 日  

林業経営体代表者 様 

 

公益財団法人東京都農林水産振興財団 

理 事 長  岩 瀨 和 春（押印省略） 

 

 

チェーンソー・刈払機による騒音障害防止対策研修の開催について 

 

 平素より、当財団の事業に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年４月に騒音障害防止のためのガイドライン改定がありチェーンソー等に

よる騒音障害防止対策が強化されました。 

 このため、当財団が取得しているＳＧＥＣ森林認証の森林管理基準５に基づく労働安全

衛生の研修として、林業経営体の皆様におかれましては、是非ご参加いただきますようお

願いします。 

 お申し込みは、別紙より２月１６日（金）までにお願いします。 

 

 

 

記 

 

研修２：チェーンソー・刈払機による騒音障害防止対策研修 

日 時 令和６年２月２７日（火）１３時から１６時３０分まで 

場 所 多摩木材センター協同組合（日の出町大久野７６８９） 

内 容  13:00～14:30 講話：「職場における騒音障害防止対策の推進」 

14:30～16:30 騒音測定：「チェーンソー・刈払機による騒音の測定」 

※当日、チェーンソー・刈払機をお持ち下さい。 

 

担当 森の事業課 西澤・伊豫岡 

                       Ｔel ０４２－５２８－０６４３ 

                     E-mail roukaku-center@tdfaff.com 


